
 

 

 
 

Segreteria Didattica ed 
Allievi 
 
Via Bonomea, 265  
34136 Trieste – Italy 
T   +39 0403787111 
E   phd@sissa.it 
sissa.it 

Oggetto: Concorso per titoli e colloquio per il conferimento di 3 borse di studio 
su argomenti di Fisica ed Algoritmi per le Tecnologie Quantistiche, 
finanziate dal Technology Innovation Institute – Sole Proprietorship 
L.L.C nell’ambito dei corsi di “Philosophiae Doctor” della SISSA per 
l'anno accademico 2022/23. 

 
Il Direttore 

 
VISTO il D.M. 226 del 14.12.2021 “Regolamento recante modalità di 

accreditamento delle sedi e dei corsi di dottorato e criteri per la istituzione 
dei corsi di dottorato da parte degli enti accreditati”; 

VISTI gli artt. 23, 24, 25 e 26 dello Statuto della Scuola pubblicato sulla G.U. no. 
36 del 13.02.2012; 

VISTO  il Regolamento dei corsi di Ph.D della Scuola; 
VISTO l’Educational Funding Agreement siglato con il Technology Innovation 

Institute – Sole Proprietorship L.L.C di Abu Dhabi (Emirati Arabi Uniti) ed 
assunto al protocollo in data 30.07.2021 (prot. n. 16682) e successive 
integrazioni; 

VISTE le delibere del Senato Accademico del 22.02.2022 e del Consiglio di 
Amministrazione del 15.03.2022; 

 

DECRETA 

 
Art. 1 

 
Nell’ambito dell’accordo di convenzione stipulato con il Technology Innovation 
Institute – Sole Proprietorship L.L.C, la Scuola Internazionale Superiore di Studi 
Avanzati bandisce un concorso per titoli e colloquio per il conferimento di tre borse 
di studio per l'anno accademico 2022/23 finanziate dal suddetto Istituto così come 
di seguito specificato: 

Corso di PhD in Teoria e Simulazione Numerica degli Stati Condensati 2 borse 
Corso di PhD in Fisica Statistica 1 borsa 

 
Art. 2 

 
I requisiti di ammissione, i tempi e le modalità di espletamento delle procedure 
concorsuali sono specificati nell’allegato bando di concorso che costituisce parte 
integrante del presente decreto. 

 
 

Il Direttore 
Prof. Andrea Romanino 
(firmato digitalmente) 

ri/ 




		2022-03-16T17:43:43+0100
	IT
	ANDREA ROMANINO




